
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

П. МИЧУРИНСКИЙ» ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

П Р И К А З 
 

от 09.08.2021 года № 55 
п. Мичуринский 

 
О создании центра образования естественно – научной и 

технологической направленности «Точка роста» в 2021 году. 

 
 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 12 января 2021 г. № 

Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей» в целях обеспечения 

реализации регионального проекта «Современная школа» в 2021 году, а также 

приказа УО администрации Прикубанского муниципального района № 89-од 

от 02.08.2021 года «О создании центров образования естественно – научной и 

технологической направленности «Точка роста» в Прикубанском 

муниципальном районе в 2021 году» п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить школьным координатором по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (далее-Центр) 

заместителя директора по УВР Хасанову Жаннету Сагитовну. 

2. В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться 

распоряжением Минпросвещения России от 12 января 2021 года № Р-6 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

3. Утвердить: 

- план мероприятий по созданию Центра (приложение №1) 

(ответственная Хасанова Ж.С.) 



- медиаплан информационного сопровождения открытия и 

функционирования Центра (приложение №2) (ответственная Хасанова 

Ж.С.) 

- положение о деятельности Центра (приложение №3) (ответственная 

Хасанова Ж.С.) 

4. Получить лицензию образовательной деятельности по программам 

дополнительного образования (ответственная Байчорова З.А.) 

5. подготовить план зонирования Центра по кабинетам физики №12, 

биологии №11, химии №13 и рекреации II этажа. Провести ремонтные 

работы в данных кабинетах и рекреации. 

6. Утвердить штатное расписание Центра на 2021-2022 учебный год 

(приложение №4) 

7. Обучить следующих учителей для работы Центра: 

- Кантемирову Р.Х., учителя физики; 

- Эбзееву М.М., учителя химии и биологии; 

8. Утвердить учебные программы Центра на 2021-2022 учебный год 

(ответственная  Хасанова Ж.С.) 

9. Утвердить расписание занятий Центра на 2021-2022 учебный год 

(ответственная Хасанова Ж.С.) 

10. Обеспечить открытие Центра в сентябре 2021 года. 

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор:                З.А.Байчорова 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 
 

№ ФИО педагога Подпись, дата ознакомления 

1 Хасанова Ж.С.  

2 Кантемирова Р.Х.  

3 Эбзеева М.М  

 


